
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

03
-1

99
9

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND EN LANDBOUW

8 DECEMBER 1998. - Ministerieel besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 28 februari 1994 betreffende het bewaren, het op de markt 

brengen en het gebruiken van bestrijdingsmiddelen voor landbouwkundig 
gebruik 

De Minister van Landbouw en de Kleine en Middelgrote Ondernemingen, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap, 
ondertekend te Rome op 25 maart 1957 en goedgekeurd door de wet van 2 
december 1957; 

Gelet op de Richtlijn 91/414/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 15 juli 1991 betreffende het op de markt brengen van 
gewasbeschermingsmiddelen, gewijzigd bij de Richtlijnen 93/71/EEG van de 
Commissie van de Europese Gemeenschappen van 27 juli 1993, 94/37/EG van de 
Commissie van de Europese Gemeenschappen van 22 juli 1994, 94/79/EG van de 
Commissie van de Europese Gemeenschappen van 21 december 1994, 95/35/EG 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 14 juli 1995, 95/36/EG 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 14 juli 1995, 96/12/EG 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 8 maart 1996, 96/46/EG 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 16 juli 1996, 96/68/EG 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 21 oktober 1996 en 
97/57/EG van de Raad van de Europese Unie van 22 september 1997; 

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen en 
grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt; 

Gelet op het koninklijk besluit van 28 februari 1994 betreffende het bewaren, het 
op de markt brengen en het gebruiken van bestrijdingsmiddelen voor 
landbouwkundig gebruik, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 7 april 1995, 
12 februari 1996, 11 april 1996 en 26 mei 1997; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, gemotiveerd door de omstandigheid dat 
de reglementering inzake het bewaren, het op de markt brengen en het gebruiken 
van bestrijdingsmiddelen voor landbouwkundig gebruik dient te worden aangepast 
o.m. om de omzetting in nationaal recht te verzekeren van de richtlijn 97/57/EG, 
waarvoor de diensten van de Europese Commissie een met redenen omkleed 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
5-

03
-1

99
9

advies overeenkomstig artikel 169 van het EG-Vedrag hebben betekend; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 8 oktober 1998, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 
gecoördineerd op 12 januari 1973, vervangen door de wet van 4 augustus 1996, 

Besluit : 

Enig artikel. Bijlage IX van het koninklijk besluit van 28 februari 1994 betreffende 
het bewaren, het op de markt brengen en het gebruiken van bestrijdingsmiddelen 
voor landbouwkundig gebruik, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 7 april 
1995, 12 februari 1996, 11 april 1996 en 26 mei 1997, wordt vervangen door de 
tekst in bijlage bij dit besluit. 

Brussel, 8 december 1998. 

K. PINXTEN 

Bijlage 

Bijlage: Uniforme beginselen voor het evalueren en erkennen van 
bestrijdingsmiddelen voor landbouwkundig gebruik 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 05/03/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb050399-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb050399-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

